h) Emitir os certificados de conclusão do curso para os alunos que alcançarem o aproveitamento mínimo
exigido.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação dos serviços objeto do presente instrumento,
a importância total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

PARÁGRAFO  PRIMEIRO  -  O  pagamento  será  efetuado  mediante  apresentação  de  Nota  Fiscal,
devidamente  acompanhada  dos  documentos  exigidos  neste  contrato:  se  pessoa  física,  Nota  Fiscal  e
Certidão Negativa da Receita  Federal,  INSS e Justiça do  Trabalho;

[...]

Contratação de empresa para ministrar,
in company, o curso "PLANO DE SEGURANÇA ORGÂNICO - ELABORAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO", visando capacitar os participantes para elaborar o Plano de Segurança
Orgânico (PSO) do Edifício-Sede do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. Valor da
Contratação: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Dotação Orçamentária:
02.122.0570.20GP.0022; ED nº 3.3.90.39. Contratada: A e S Cursos e Treinamentos em
Segurança LTDA. (TRiADE), CNPJ/MF: 09.449.367/0001-10. Fundamentação Legal: art. 25,
caput, da Lei 8.666/ 93. RATIFICAÇÃO: em 07/10/2019, por Geraldo Sebastião Almeida Mota

[...]

Contratação de curso presencial Plano
de Contratações Públicas de Bens e Serviços com base na IN 01/2019 - SEGES/ME ( GT I 2 2 ) ,
a ser ministrado em Brasília/DF, no período de 21 a 25 de outubro de 2019, com carga
horária de 40 horas/aula. Valor da Contratação: R$ 7.680,00 (sete mil, seiscentos e oitenta
reais). Dotação Orçamentária: 02.122.0570.20GP.0022; ED nº 3.3.90. Contratada: Rede
Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP, CNPJ/MF: 03.508.097/ 0001-36. Fundamentação Legal:
art. 25, caput, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: em 07/10/2019, por Geraldo Sebastião

[...]

Pós-graduado em Gestão de Segurança Corporativa 

Leandro Almeida Damas de Oliveira 
Oficial da PMDF 
Graduado em Direito 
Graduado em Segurança e Ordem Pública 
Graduado em Ciências Policiais 
Pós Graduado em Segurança Pública e Cidadania 

11) Investimento 

R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) por servidor. 

Valor total para 1 (uma) turma R$ 17.000,00 

No investimento estão inclusos: 

10 Certificados, apostilas, blocos, canetas e camisetas; 

12) Observações 

- O Curso será exclusivo para servidores que serão designados pelo contratante, que se